
Contacto

Correo Electrónico contratacion@xixona.es

Dirección Postal

Avda. Constitución, 6
(03100) Xixona España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/398
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2020 a
las 14:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Xixona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xixona.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iBxqbGcGtFUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de “Reforma del CEIP Eloi Coloma”. Subvención Plan
Edificant (Conselleria de Educació, Investigación, Cultura y Deporte)

Valor estimado del contrato 615.051,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 744.212,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 615.051,25 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
0 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución, para cada una de las fases (lotes), estimado en el proyecto de ejecución
aprobado se determina en la Cláusula 7 del PACP.

Lugar de ejecución
CEIP ELOI COLOMA
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, s/n
(03100) Xixona España

Nº de Lotes: 4

http://www.xixona.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iBxqbGcGtFUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.1) Ampliación del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará con 10Expresión de evaluación 

puntos a las empresas que oferten ampliar el
plazo de garantía de la obra a 4 años en las
condiciones que se determinan en la Cláusula
20.1.1 del PCAP.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.2) Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Según la fórmula queExpresión de evaluación 

se determina en la Cláusula 20.1.2. del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Fase 1. Adecuación y equipamiento de la zona de juegos infantiles

Presupuesto base de licitación
Importe 38.194,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.565,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MEDITERRANEO DE OBRAS Y ASFALTOS, S.L.
NIF B54403068



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.098,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.418,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/398-1
Fecha de Formalización 22/09/2020

Contrato

Contracte_Lote_1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e0bfd60-b709-41bb-90e1-6b7b3542dfda

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Fase 3. Obras que afectan al edificio de educación primaria y al edificio anexo de
instalaciones: reparación de la cubierta; renovación de las carpinterías exteriores; reparación y
pintura exterior de las fachadas; sustitución del edificio de calderas, incluyendo la retirada del
amianto existente en la cubierta del actual

Presupuesto base de licitación
Importe 485.927,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 401.593,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e0bfd60-b709-41bb-90e1-6b7b3542dfda
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e0bfd60-b709-41bb-90e1-6b7b3542dfda


3.1) Adscripción y experiencia de personal
dedicado a la Prevención de Riesgos Laborales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Se valorará hasta unExpresión de evaluación 
máximo de 15 puntos a las empresas que oferten
adscribir esta persona a la ejecución del contrato,
según la puntuación que se determina en la
Cláusula 20.3.1 del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3.2) Ampliación del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará con 20Expresión de evaluación 

puntos a las empresas que oferten ampliar el
plazo de garantía de la obra a 3 años en las
condiciones que se determinan en la Cláusula
20.3.2 del PCAP.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

3.3) Mayor importe de mejoras ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Según la fórmula queExpresión de evaluación 

se determina en la Cláusula 20.3.3 del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

3.4) Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según la fórmula queExpresión de evaluación 

se determina en la Cláusula 20.3.4 del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

LEVANTINA, INGENIERIA Y CONTRUCCIÓN S.L.
NIF B97016125
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 330.109,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 399.432,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/398-3



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

4.1) Adscripción y experiencia de personal
dedicado a la Prevención de Riesgos Laborales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Se valorará hasta unExpresión de evaluación 
máximo de 15 puntos a las empresas que oferten
adscribir esta persona a la ejecución del contrato,
según la puntuación que se determina en la
Cláusula 20.4.1 del PCAP

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Fecha de Formalización 23/09/2020

Contrato

Contracte_Lote_3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa7523ec-890f-42b1-9373-2fddfff6e7e0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa una vez ponderados los criterios de adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Fase 4. Obras que afectan al edificio de educación infantil: reparación de la
cubierta y reparación y pintura exterior de las fachadas

Presupuesto base de licitación
Importe 185.450,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.264,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa7523ec-890f-42b1-9373-2fddfff6e7e0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa7523ec-890f-42b1-9373-2fddfff6e7e0


: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

4.2) Ampliación del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará con 20Expresión de evaluación 

puntos a las empresas que oferten ampliar el
plazo de garantía de la obra a 3 años en las
condiciones que se determinan en la Cláusula
20.4.2 del PCAP.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

4.3) Mayor importe de mejoras ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgará el máximoExpresión de evaluación 

de 10 puntos a las empresas que se
comprometan a la realización de la mejora
propuesta para este lote, siendo 0 la puntuación
de aquellas que no la oferten.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4.4) Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Según la fórmula queExpresión de evaluación 

se determina en la Cláusula 20.4.4 del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

LEVANTINA, INGENIERIA Y CONTRUCCIÓN S.L.
NIF B97016125
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 133.800,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 161.898,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/398-4
Fecha de Formalización 23/09/2020

Contrato

Contracte_Lote_4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa



Apertura sobre oferta económica
La apertura de los sobres electrónicos se hará por la
Mesa de Contratación; el acto público de apertura se
celebrará el día y a la hora que se publicará en el perfil
del contratante con una antelación mínima de 2 días
hábiles a su celebración.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c97c89da-394a-44e8-b2f8-4fb39d0ced00

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa una vez ponderados los criterios de adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2020 a las 23:59
Observaciones: Esta es la fecha límite para presentar la oferta. Se recomienda descargar la herramienta de preparación
y presentación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de las empresas
licitadoras para tal fin con tiempo suficiente y no esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar,
en su caso, cualquier problema técnico que pudiera surgir.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c97c89da-394a-44e8-b2f8-4fb39d0ced00
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c97c89da-394a-44e8-b2f8-4fb39d0ced00


Apertura de Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 23/07/2020 a las 10:45 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VBDzTlKmWlTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005694350 |  2020-241109 | Fri, 25 Sep 2020 14:53:15:662 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58685900340087524652757696659396970505 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VBDzTlKmWlTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

